



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง สอบราคาจ้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอ
โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.๑) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 โครงการ รายละเอียดดังนี้

เป็นอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สอ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเสาเข็ม
ตามแบบที่ สอ.ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
พร้อมป้ายโครงการ 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย)
รายละเอียดปรากฏตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 871,500.00 บาท
4. กำหนดราคากลาง 1,743,000.00 บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2558 ถึงวันที่ 19 ตุลาคม 2558
ระหว่างเวลา 08.30 - 15.30 น. ในวันราชการเท่านั้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
โดยเจ้าหน้าที่จะนำไปดูสถานที่ก่อสร้างและทางองค์การบริหารส่วนตำบล จะถือว่าได้ทราบสถานที่ตลอดจนอุปสรรค
และปัญหาดีแล้ว ขณะทำงานจะนำมาอ้างอิงให้พ้นความผิดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลไม่ได้

การยื่นซองสอบราคา สามารถยื่นได้ดังนี้

1. ณ ฝ่ายทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2558
ถึงวันที่ 19 ตุลาคม 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 15.30 น. ในวันราชการเท่านั้น
2. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ 20 ตุลาคม 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 15.30 น.
และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 21 ตุลาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคา ชุดละ.....500.00.....บาท (.....ห้าร้อยบาทถ้วน.....)
ได้ที่.....ห้องกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง.....ตั้งแต่วันที่.....8.....ตุลาคม.....2558.....ถึงวันที่.....19.....ตุลาคม.....2558.....
ระหว่างเวลา.....08.30.-15.30.....น. ในวันราชการเท่านั้น หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข.....0-4497-4222.....
และเผยแพร่ในเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (WWW.Gprocurement.go.th) , ท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา (WWW.Koratdla.go.th)
, และองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง (WWW.Kampang.go.th)

ประกาศ ณ วันที่.....8.....เดือน.....ตุลาคม.....พ.ศ.....2558.....

(ลงชื่อ)

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 1/2559

การจ้าง.....ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนนไทย
.....จังหวัดนครราชสีมา

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ลงวันที่ 8 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “ องค์การบริหารส่วนตำบล ” มีความประสงค์จะ
สอบราคา.....ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนนไทย
.....จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 โครงการ รายละเอียดดังนี้

.....เป็นอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สอ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเสาเข็ม
.....ตามแบบที่ สอ.ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
.....พร้อมป้ายโครงการ 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย)
.....รายละเอียดปรากฏตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด

โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบรูปรายการละเอียด
- 1.2 แบบใบเสนอราคา
- 1.3 แบบใบประมาณการ
- 1.4 แบบใบสำคัญแสดงการจดทะเบียนห้างหุ้นส่วนจำกัด
- 1.5 แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้แจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของ
ทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอรากากับองค์การ
บริหารส่วนตำบล

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้น
แต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงาน
ที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า.....871,500.00.....บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการ
หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการ
บริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคล
อื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

3.3 สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนด
ผลงานตามข้อ 2.3)

3.4 บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

3.5 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา

4. การยื่นซองสอบราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการตามเงื่อนไขระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ส่งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า180.....วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน.....180.....วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงานก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.4 ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองสอบราคาที่พักผนึกซองเรียบร้อยจำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่...1/2559.....”

การยื่นซองสอบราคา สามารถยื่นได้ดังนี้

1. ณ...ฝ่ายทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ...กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง...ตั้งแต่วันที่...8...ตุลาคม...2558...ถึงวันที่...19...ตุลาคม...2558...ระหว่างเวลา...08.30 - 15.30...น. ในวันราชการเท่านั้น
2. ณ...ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ...อำเภอโนนไทย...จังหวัดนครราชสีมา...ในวันที่...20...ตุลาคม...2558...ระหว่างเวลา...08.30...-...15.30...น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่...21...ตุลาคม...2558...ตั้งแต่เวลา...10.00...น. เป็นต้นไป
- ณ...ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ...อำเภอโนนไทย...จังหวัดนครราชสีมา.....

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

5.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

- (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล
- (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา
- (3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น
- (4) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะรับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่ยื่นทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่จ้างงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน.....7.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

- 6.1 เงินสด
- 6.2 เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ
- 6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ
- 6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย
- 6.5 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้วโดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุกำหนด (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่วงเงินไม่เกิน 10 ล้านบาท)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น.....1.....งวด ดังนี้

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....100.....ของค่าจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 โครงการ.....รายละเอียดดังนี้

.....เป็นอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สอ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเสาเข็ม

.....ตามแบบที่ สอ.ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

.....พร้อมป้ายโครงการ 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย)

.....รายละเอียดปรากฏตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด

ให้แล้วเสร็จภายใน.....180.....วัน

งวดที่ 2 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....-.....ของค่าจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....-.....

ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 3 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....-.....ของค่าจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....-.....

ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 4 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....-.....ของค่าจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน.....-.....

ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ.....-.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ.....0.10.....ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้ว แต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า.....1.....ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน.....15.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณ.....เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี.....งบประมาณ พ.ศ....2559.....จากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น.....

.....จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อ.....พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มีผลใช้บังคับ.....และกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นแจ้งใบนอนุมัติเงินประจำงวดแล้วเท่านั้น

10.2 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคาใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้าง ตาม สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น ต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ดังนี้

(1) แฉงการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม การพาณิชย์ภายใน.....7.....วัน นับถึจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรี ว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่าง ประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ให้บรรทุก สิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรี ว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม การพาณิชย์นาวิ

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ ทางราชการกำหนดระบุในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวม ทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้ เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตาม ประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการ ทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปับตรระดับ ปวช. ,ปวส. , และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของ แต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

11.1.....ช่างก่อสร้าง.....อย่างน้อย 1 คน.....

11.2.....ช่างโยธา.....อย่างน้อย 1 คน.....

11.3.....ช่างสำรวจ.....อย่างน้อย 1 คน.....

12. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนด

ไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

วันที่.....8.....เดือน.....ตุลาคม.....พ.ศ.....2558.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.๑) องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๘๓,๐๐๐,๐๐.....บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

.....เป็นอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน ๕๐ คน (สถ.ศพด.๑) แบบไม่ตอกเสาเข็ม

.....ตามแบบที่ สถ.ศพด.๑ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

.....พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)

.....ตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๙๘๓,๐๐๐,๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปริมาณงานราคาแบบ ปร.๔สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นานสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.กำแพง เป็นกรรมการ

๖.๒ นายธนเดช เชี่ยวจ้อหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำแพง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่ง ปลัดอบต.กำแพง เป็นประธานกรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำปาง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำปาง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
1.1	งานปรับพื้นที่และวางผังก่อสร้าง 315 ตารางเมตร	1.00	งานเหมา	-	-	-	-	3,000.00	
1.2	งานดินซุดพร้อมถมกลับ	28.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,500.00	3,500.00	
รวม 1								6,500.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	53.00	ลบ.ม.	1,859.81	98,569.93	498.00	26,394.00	124,963.93	
2.2	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.	1,859.81	7,439.24	398.00	1,592.00	9,031.24	
2.3	ทรายหยาบ	44.00	ลบ.ม.	406.54	17,887.76	99.00	4,356.00	22,243.76	
2.4	เหล็ก DB 16 มม. 12.00 เส้น	0.1896	ตัน	15,998.13	3,033.25	3,401.00	644.83	3,678.08	
2.5	เหล็ก RB 12 มม. 194.00 เส้น	1.7227	ตัน	16,100.75	27,736.76	3,401.00	5,858.90	33,595.66	
2.6	เหล็ก RB 6 มม. 411.00 เส้น	0.9124	ตัน	17,262.15	15,749.99	3,401.00	3,103.07	18,853.06	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	85.00	กก.	37.38	3,177.30	-	-	3,177.30	
2.8	ไม้แบบ 1"x6" คัด 1ใน 3	153.33	ลบ.ฟ.	401.87	61,618.73	-	-	61,618.73	
2.9	ไม้เครายึดแบบ 1 1/2"x3" คัด 1 ใน 3	46.00	ลบ.ฟ.	401.87	18,486.02	-	-	18,486.02	
2.10	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	460.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2.10	ตะปู	58.00	กก.	56.07	3,252.06	-	-	3,252.06	
รวม 2								298,899.83	
ยอดยกไป								305,399.83	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								305,399.83	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องลอนคู่ (สีระบูกายหลัง)	615.00	แผ่น	66.36	40,811.40	5.00	3,075.00	43,886.40	
3.2	ครอบสันลอนคู่ (สีระบูกายหลัง)	225.00	แผ่น	65.42	14,719.50	5.00	1,125.00	15,844.50	
3.3	ครอบสามทาง (สีระบูกายหลัง)	4.00	แผ่น	125.00	500.00	5.00	20.00	520.00	
3.4	ครอบหางม่น (สีระบูกายหลัง)	8.00	แผ่น	47.00	376.00	5.00	40.00	416.00	
3.5	ท่อเหล็ก ศก. 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	38.00	ท่อน	312.00	11,856.00	-	-	11,856.00	
3.6	ท่อเหล็ก ศก.1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	34.00	ท่อน	408.00	13,872.00	-	-	13,872.00	
3.7	เหล็กตัวซี 100*50*20*2.3 มม.	62.00	ท่อน	504.67	31,289.54	-	-	31,289.54	
3.8	เชิงชายไม้สำเร็จรูป (1แผ่น ยาว 3.00 เมตร ราคารแผ่นละ 183 บาท)	86.00	ม.	61.00	5,246.00	69.00	5,934.00	11,180.00	
3.9	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป (1แผ่น ยาว 3.00 เมตร ราคารแผ่นละ 183 บาท)	86.00	ม.	61.00	5,246.00	69.00	5,934.00	11,180.00	
3.10	แผ่นกันนยยาว 0.60 /ม. (1 กล่อง มี 10 อัน) ราคากล่องละ	144.00	แผ่น	3.08	443.52	2.50	360.00	803.52	
3.11	รางน้ำฝนสังกะสี เบอร์28	16.00	ม.	350.00	5,600.00	20.00	320.00	5,920.00	
3.12	ขอยึดกระเบื้อง	1,750.00	อัน	3.74	6,545.00	-	-	6,545.00	
3.13	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคา	276.00	ตร.ม.	-	-	31.00	8,556.00	8,556.00	
รวม 3								161,868.96	
ยอดยกไป								467,268.79	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								467,268.79	
4	งานผิวพื้น (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวมัน 12" * 12" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	120.00	ตร.ม.	307.00	36,840.00	125.00	15,000.00	51,840.00	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวมัน 8" * 8" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	72.00	ตร.ม.	308.00	22,176.00	125.00	9,000.00	31,176.00	
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวหยาบ 8" * 8" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	24.00	ตร.ม.	308.00	7,392.00	125.00	3,000.00	10,392.00	
	(รวมปูทรายและยาแนว)								
4.5	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	99.00	9,801.00	50.00	4,950.00	14,751.00	
รวม 4								108,159.00	
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐมวลอุดครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.	243.00	61,236.00	89.00	22,428.00	83,664.00	
5.2	งานฉาบปูนเรียบ	355.00	ตร.ม.	64.00	22,720.00	82.00	29,110.00	51,830.00	
5.3	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	77.00	ตร.ม.	266.00	20,482.00	138.00	10,626.00	31,108.00	
5.4	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 2"x4"	42.00	ตร.ม.	266.00	11,172.00	138.00	5,796.00	16,968.00	
5.5	ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36.00	ตร.ม.	64.00	2,304.00	113.00	4,068.00	6,372.00	
5.6	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	131.00	ม.	108.00	14,148.00	35.00	4,585.00	18,733.00	
รวม 5								208,675.00	
ยอดยกไป								784,102.79	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ้อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								784,102.79	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	120.00	ตร.ม.	348.00	41,760.00	75.00	9,000.00	50,760.00	
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
6.2	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม. ชนิดกันชื้น	42.00	ตร.ม.	348.00	14,616.00	75.00	3,150.00	17,766.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
6.3	ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปบุตาข่ายกันแมลง	86.00	ตร.ม.	420.00	36,120.00	75.00	6,450.00	42,570.00	
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 * 3 นิ้ว								
รวม 6								111,096.00	
7	งานสี								
7.1	งานสีน้ำพลาสติก	553.00	ตร.ม.	45.00	24,885.00	30.00	16,590.00	41,475.00	
7.2	งานสีน้ำมันทั่วไป	108.00	ตร.ม.	50.00	5,400.00	30.00	3,240.00	8,640.00	
รวม 7								50,115.00	
ยอดยกไป								945,313.79	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								945,313.79	
8	งานประตุน้ำต่าง								
8.1	ป-1	2.00	ชุด	2,842.05	5,684.10	250.00	500.00	6,184.10	
8.2	ป-2	3.00	ชุด	2,842.05	8,526.15	250.00	750.00	9,276.15	
8.3	ป-3	1.00	ชุด	2,842.05	2,842.05	250.00	250.00	3,092.05	
8.4	น-1	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
8.5	น-2	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
8.6	น-3	7.00	ชุด	5,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
8.7	น-4	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
รวม 8								83,552.30	
ยอดยกไป								1,028,866.09	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								1,028,866.09	
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมพร้อมฝารองนั่งและอุปกรณ์ครบชุด (สำหรับเด็ก)	4.00	ชุด	3,725.00	14,900.00	298.00	1,192.00	16,092.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สำหรับเด็ก)	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	298.00	596.00	2,976.00	
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	149.00	596.00	35.00	140.00	736.00	
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5.00	ชุด	259.00	1,295.00	70.00	350.00	1,645.00	
9.5	กระจกเงา ครบชุด	2.00	ชุด	440.00	880.00	70.00	140.00	1,020.00	
9.6	ที่วางสบู่	5.00	ชุด	630.84	3,154.20	70.00	350.00	3,504.20	
9.7	ราวแขวนผ้า	4.00	ชุด	299.00	1,196.00	70.00	280.00	1,476.00	
9.8	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7.00	ชุด	265.00	1,855.00	70.00	490.00	2,345.00	
9.10	ท่อ PVC 4" + ข้อต่อ	3.00	ท่อน	916.12	2,748.36	220.00	660.00	3,408.36	
9.11	ท่อ PVC 2" + ข้อต่อ	10.00	ท่อน	240.19	2,401.90	100.00	1,000.00	3,401.90	
9.12	ท่อ PVC 1/2" + ข้อต่อ	4.00	ท่อน	49.16	196.64	80.00	320.00	516.64	
รวม 9								37,121.10	
ยอดยกไป								1,065,987.19	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เชี่ยวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								1,065,987.19	
10	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์	18.00	ชุด	428.00	7,704.00	135.00	2,430.00	10,134.00	
10.2	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*36 วัตต์	20.00	ชุด	215.00	4,300.00	135.00	2,700.00	7,000.00	
10.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด	2,770.00	5,540.00	500.00	1,000.00	6,540.00	
10.4	สวิชช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด	68.00	1,292.00	20.40	387.60	1,679.60	
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด	70.00	490.00	21.00	147.00	637.00	
10.6	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	64.00	64.00	19.20	19.20	83.20	
10.7	เต้ารับโทรทัศน์	1.00	ชุด	66.00	66.00	19.80	19.80	85.80	
10.8	สายไฟฟ้าและอุปกรณ์	1.00	เหมารวม	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
10.9	ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด	2,950.00	2,950.00	885.00	885.00	3,835.00	
10.10	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	1,080.00	2,160.00	9,360.00	
10.11	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30 แอมป์	1.00	ชุด	12,383.00	12,383.00	-	-	12,383.00	
รวม 10								66,737.60	
ยอดยกไป								1,132,724.79	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								1,132,724.79	
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป 1600 ลิตร	1.00	ชุด	6,990.00	6,990.00	500.00	500.00	7,490.00	
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด	2,350.00	2,350.00	500.00	500.00	2,850.00	
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	100.00	100.00	1,300.00	
11.4	บ่อบำบัดคสล.	8.00	บ่อ	800.00	6,400.00	100.00	800.00	7,200.00	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 * 1.00 ม.	40.00	ม.	289.72	11,588.80	36.00	1,440.00	13,028.80	
รวม 11								31,868.80	
12	งานอื่นๆ								
12.1	ราวระเบียงสแตนเลส	10.00	ม.	1,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
12.2	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4 *4 นิ้ว	82.00	ม.	40.00	3,280.00	-	-	3,280.00	
12.3	ชุดผนังและประตูห้องน้ำสำเร็จรูป	4.00	ชุด	6,000.00	24,000.00	650.00	2,600.00	26,600.00	
รวม 12								44,880.00	
ยอดยกไป								1,209,473.59	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจอกหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								-	
13	งานครุภัณฑ์ พร้อมติดตั้ง								
13.1	เครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 30,000BTU (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	4.00	เครื่อง	37,000.00	148,000.00	-	-	148,000.00	
13.2	ตู้เย็นขนาด 13 คิวบิกฟุต (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	1.00	ตู้	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
13.3	พัดลมติดผนัง	7.00	ตัว	2,500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
13.4	โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	1.00	เครื่อง	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
รวม 13								201,500.00	
ยอดยกไป								201,500.00	

ผู้ประมาณราคา.....(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด) นายช่างโยธา 6ว

ผู้ตรวจสอบ.....(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม			
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา			
แบบเลขที่	แบบมาตรฐานประเภทอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.1ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง			
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	9	หน้า	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	28	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง		1.2726		
2	งานอาคาร	1,209,473.59	1.2721	1,538,571.36	
3	งานชลประทาน		1.3365		
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2509		
5	ค่างานครุภัณฑ์	201,500.00	1.0000	201,500.00	
6	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ+ป้ายประชาสัมพันธ์)	3,000.00	1.0000	3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Fcator F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมค่างานก่อสร้าง				1,743,071.3601	บาท
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,743,071.36	บาท
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			1,743,000.00	บาท
ตัวอักษร		หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน			

- 1.ราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือนสิงหาคม 2558
- 2.ราคาวัสดุตามบัญชีราคากลางงานก่อสร้างอำเภอโนนไทย
- 3.ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(โซล่า) อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ราคา 23.29 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณราคา

ตรวจสอบประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโตน)

(นายธนเดช เขียวจ่อหอ)

นายช่างโยธา 6ว

ผอ.กองช่าง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- พิจารณา

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสัมพันธ์ ไชยเสน) นายช่างโยธา 6ว

ลงชื่อ เสนอโครงการ
(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนเดช เขียวจ่อหอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบโครงการ
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.กำแพง

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์) ปลัด อบต.

ลงชื่อ อนุมัติโครงการ
(นายมีชัย จงสันเทียะ) นายก อบต.กำแพง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สท.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
1.1	งานปรับพื้นที่และวางผังก่อสร้าง	315 ตารางเมตร	งานเหมา						
1.2	งานดินซุดพร้อมถมกลับ	28.00	ลบ.ม.						
รวม 1									
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	53.00	ลบ.ม.						
2.2	คอนกรีตหยาบ	4.00	ลบ.ม.						
2.3	ทรายหยาบ	44.00	ลบ.ม.						
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	12.00 เส้น	ตัน	0.1896					
2.5	เหล็ก RB 12 มม.	194.00 เส้น	ตัน	1.7227					
2.6	เหล็ก RB 6 มม.	411.00 เส้น	ตัน	0.9124					
2.7	ลวดผูกเหล็ก	85.00	กก.						
2.8	ไม้แบบ 1"x6" คัด 1ใน 3	153.33	ลบ.ฟ.						
2.9	ไม้ครายึดแบบ 1 1/2"x3" คัด 1 ใน 3	46.00	ลบ.ฟ.						
2.10	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	460.00	ตร.ม.						
2.10	ตะปู	58.00	กก.						
รวม 2									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สท.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องลอนคู่ (สีระบุภายหลัง)	615.00	แผ่น						
3.2	ครอบสันลอนคู่ (สีระบุภายหลัง)	225.00	แผ่น						
3.3	ครอบสามทาง (สีระบุภายหลัง)	4.00	แผ่น						
3.4	ครอบทางมน (สีระบุภายหลัง)	8.00	แผ่น						
3.5	ท่อเหล็ก ศก. 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	38.00	ท่อน						
3.6	ท่อเหล็ก ศก.1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	34.00	ท่อน						
3.7	เหล็กตัวซี 100*50*20*2.3 มม.	62.00	ท่อน						
3.8	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	86.00	ม.						
3.9	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป	86.00	ม.						
3.10	แผ่นกันนกยาว 0.60 ม.	144.00	แผ่น						
3.11	รางน้ำฝนสังกะสี เบอร์28	16.00	ม.						
3.12	ขอยึดกระเบื้อง	1,750.00	อัน						
3.13	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคา	276.00	ตร.ม.						
รวม 3									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สท.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
4	งานผิวพื้น (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวมัน 12" * 12" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	120.00	ตร.ม.						
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวมัน 8" * 8" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	72.00	ตร.ม.						
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบผิวหยาบ 8" * 8" (ลวดลาย สี ระบุภายหลัง)	24.00	ตร.ม.						
	(รวมปูทรายและยาแนว)								
4.5	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.						
รวม 4									
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.						
5.2	งานฉาบปูนเรียบ	355.00	ตร.ม.						
5.3	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	77.00	ตร.ม.						
5.4	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 2"x4"	42.00	ตร.ม.						
5.5	ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36.00	ตร.ม.						
5.6	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	131.00	ม.						
รวม 5									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	120.00	ตร.ม.						
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
6.2	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม.ชนิดกันชื้น	42.00	ตร.ม.						
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
6.3	ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปบุตาข่ายกันแมลง	86.00	ตร.ม.						
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 * 3 นิ้ว								
รวม 6									
7	งานสี								
7.1	งานสีน้ำพลาสติก	553.00	ตร.ม.						
7.2	งานสีน้ำมันทั่วไป	108.00	ตร.ม.						
รวม 7									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
8	งานประตุน้ำต่าง								
8.1	ป-1	2.00	ชุด						
8.2	ป-2	3.00	ชุด						
8.3	ป-3	1.00	ชุด						
8.4	น-1	2.00	ชุด						
8.5	น-2	2.00	ชุด						
8.6	น-3	7.00	ชุด						
8.7	น-4	4.00	ชุด						
รวม 8									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สถ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 คำนวณราคากลางโดย นางสาวณัฐชญา ปานโตนด เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมพร้อมฝารองนั่งและอุปกรณ์ครบชุด (สำหรับเด็ก)	4.00	ชุด						
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สำหรับเด็ก)	2.00	ชุด						
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด						
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5.00	ชุด						
9.5	กระจกเงา ครบชุด	2.00	ชุด						
9.6	ที่วางสบู่	5.00	ชุด						
9.7	ราวแขวนผ้า	4.00	ชุด						
9.8	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7.00	ชุด						
9.10	ท่อ PVC 4" + ข้อต่อ	3.00	ท่อน						
9.11	ท่อ PVC 2" + ข้อต่อ	10.00	ท่อน						
9.12	ท่อ PVC 1/2" + ข้อต่อ	4.00	ท่อน						
รวม 9									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สธ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สธ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
10	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์	18.00	ชุด						
10.2	คอมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*36 วัตต์	20.00	ชุด						
10.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2.00	ชุด						
10.4	สวิชช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด						
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด						
10.6	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด						
10.7	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด						
10.8	สายไฟฟ้าและอุปกรณ์	1.00	เหมารวม						
10.9	ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด						
10.10	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2.00	ชุด						
10.11	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30 แอมป์	1.00	ชุด						
รวม 10									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สท.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
11	งานระบบสุขาภิบาล								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป 1600 ลิตร	1.00	ชุด						
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด						
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด						
11.4	บ่อบำบัดคสล.	8.00	บ่อ						
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 * 1.00 ม.	40.00	ม.						
รวม 11									
12	งานอื่นๆ								
12.1	ราวระเบียงสแตนเลส	10.00	ม.						
12.2	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4 *4 นิ้ว	82.00	ม.						
12.3	ชุดผนังและประตูห้องน้ำสำเร็จรูป	4.00	ชุด						
รวม 12									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สธ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ สธ.1ศพด.1 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
13	งานครุภัณฑ์ พร้อมติดตั้ง								
13.1	เครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 30,000BTU (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	4.00	เครื่อง						
13.2	ตู้เย็นขนาด 13 คิวบิกฟุต (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	1.00	ตู้						
13.3	พัดลมติดผนัง	7.00	ตัว						
13.4	โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2558)	1.00	เครื่อง						
รวม 13									
ยอดยกไป									

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานประเภทอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.1ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 9 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง		1.2726		
2	งานอาคาร		1.2721		
3	งานชลประทาน		1.3365		
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2509		
5	ค่างานครุภัณฑ์		1.0000		
6	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ+ป้ายประชาสัมพันธ์)		1.0000		
เงื่อนไขการใช้ตาราง Fcator F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมค่างานก่อสร้าง					บาท
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				บาท
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง				บาท
ตัวอักษร					

- 1.ราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือนสิงหาคม 2558
- 2.ราคาวัสดุตามบัญชีราคากลางงานก่อสร้างอำเภอโนนไทย
- 3.ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(โซล่า) อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ราคา 23.29 บาท/ลิตร

ผู้เสนอราคา

(บริษัท/ห้าง/จก.)

ประทับตรา

